INDICAÇÃO Nº 557/2021

                                                                                   Divinópolis, 09 de Março de 2021

Exmo. Sr.
Eduardo Print Junior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
que seja encaminhado ao Sr Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo para que seja
realizada a operação “Tapa Buracos” na Rua Bolívia, em toda sua extensão que liga do Bairro Santa
Rosa ao  Bairro Nações.

                                                           JUSTIFICATIVA

Os buracos prejudicam o tráfego de veículos no local, causando transtornos e dificuldade para
desviar, onde existe o risco de colisão de veículos. São notáveis dezenas de buracos e até crateras, que
prejudicam e põem em risco a vida de motoristas que passam pelo local diariamente.  Portanto, os
danos estão sendo causados a pessoas e empresas pelas más condições de trafegabilidade. Este
trecho o tráfego é intenso e os motoristas estão insatisfeitos com a situação da via, diante da grande
procura dos munícipes a este Vereador, fica notória a grande urgência da realização de tal obra, afim
de minimizar os impactos causando no local, ainda mais em dias chuvosos como estes.

                       Nestes termos peço o deferimento.

      HILTON DE AGUIAR
            Vereador - MDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br